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Marszałek upomina się u Wojewody o środki na adopcje

*5 września tego roku Marszałek Marek Woźniak skierował list do Wojewody Wielkopolskiego z pytaniem,
kiedy Samorząd Województwa otrzyma niezbędne dla zabezpieczenia działalności ośrodków adopcyjnych
w Wielkopolsce środki finansowe.*

W dniu 29 sierpnia roku otrzymaliśmy z Wydziału Polityki Społecznej Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu
niepotwierdzoną decyzją Wojewody informację dotyczącą zwiększenia kwoty dotacji na realizację zadań
wynikających z Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej o 572
000 zł. Informacja poparta została skanem pisma Bartosza Marczuka, podsekretarza stanu w MRPIPS, o
uruchomieniu rezerwy celowej, skierowanym do wojewodów. Do dziś nie otrzymaliśmy stosownej decyzji
Wojewody w tej sprawie, ani informacji w jakim terminie zostaną przekazane środki.
Nie znamy też terminu przekazania drugiej transzy dotacji, ponieważ wskazana kwota nie zabezpiecza
realizacji zadania.
Dotacja ta stanowi zaledwie 32% wnioskowanej kwoty (wnioskowana kwota to 1 788 000 zł). Niedobór
finansowy środków na realizację zadania wynosi wciąż 1 216 000 zł i stanowi 33,13% budżetu
planowanego na 2016 rok.

W piśmie do Wojewody Marszałek odwołuje się do wyników kontroli przeprowadzonych przez jego służby
w Regionalnym Ośrodku Polityki Społecznej oraz w podmiotach realizujących powierzone zadanie, które
wskazują na właściwe i bezbłędne zarządzanie zadaniem, zarówno w sferze finansowej, jak i
merytorycznej. Ze sprawozdania z kontroli jednoznacznie wynika, że: „Otrzymanie środków z dotacji w
jednej pełnej kwocie już na początku roku lub np. pierwsza transza w styczniu, a druga jeszcze w
pierwszym półroczu, spowodowałoby zmniejszenie zagrożenia ciągłości merytorycznej oraz ryzyko
niezabezpieczenia określonych funkcji ośrodków adopcyjnych, jak również pozwoliłoby na proporcjonalne
rozłożenie finansowania powierzonego zadania – co stwarza największe trudności”.

Przekazana dotychczas kwota dotacji, z uwzględnieniem ostatniej kwoty 572 000 zł nie zapobiega
ryzykom związanym z realizacją zadania, jakim jest prowadzenie procedur adopcyjnych w Wielkopolsce.

Od września prace ośrodków adopcyjnych podlegają znacznej intensyfikacji, która wynika przede
wszystkim z planowanych w tym okresie, odbywających się we wszystkich powiatach województwa,
okresowych ocen sytuacji dzieci, w których – zgodnie z przepisami prawa i zaleceniami pokontrolnymi
Wojewody Wielkopolskiego - pracownicy ośrodków adopcyjnych w Wielkopolsce mają obowiązek
uczestniczyć. Nie zmniejsza się również intensywność realizowanych w sposób stały procesów
kwalifikowania dzieci oraz pracy z potencjalnymi rodzinami adopcyjnymi.

„Niezabezpieczenie koniecznych środków finansowych uniemożliwi dalszą realizację tych zadań”,
alarmuje Marszałek Marek Woźniak.

 

Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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